[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00279/2008
Solicita a instalação de lâmpada no poste localizado no cruzamento da Avenida Tiradentes com a Rua Alino de Oliveira. (Reitera a Indicação 396/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de lâmpada no poste localizado no cruzamento da Avenida Tiradentes com a Rua Alino de Oliveira.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a precariedade da iluminação no referido cruzamento, problema este que traz riscos de segurança para os alunos do Colégio Objetivo, obrigados a transitar no local e sujeitos, conseqüentemente, aos perigos inerentes de espaços mal-iluminados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00294/2008